El futuro ‘Cancilleria

a5 de todos de Colombia

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019
OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C.,y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTES: SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS

NIT.: 830080652-5
Representante Legal: ANA ZULAY GONZALEZ BOHORQUEZ
C.C. No. 51.957.017

PARTICIPANTES

Persona Natural NO APLICA NA
- Falta aportar el Ceriificado de
Eﬁ\r,sa?jnaa Juridica Existencia y Representacion
. Legal
Persana Juridica
Pablica NO APLICA N/A
Consorcio o Unién NO APLICA NiA
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA NiA
PODER NiA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ©
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASQ
Falta aportar €l Certificado de
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA Existencia y Representacion
Legal
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA A
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NiA
EXTRANJERO.
PERSONA NATURAL NiA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NIA
MIPYMES)

En el certificado aportado no
se encuentra en firme la
renovacion de fa inscripcion
enelRUT.

CERTIFICADO DE |INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.
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CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:

VALIDEZ DE LA PROPUESTA SEGUROS DEL ESTADO
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA : SA X
PROPUESTA Vigencia 03/05/2019 a

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 13/08/2019

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA : /A

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE Verificado por la entidad
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADC DE ANTECEDENTES JUDICIALES

COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6

Verificado por la entidad

Verificado por |a entidad

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA
SAS, se observd que la propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, se encuentra inhabilitada.

1. Debe aportar el Certificado de Existencia y Representacion Legal de la empresa para poader comprobar la validez del
resto de documentos. )

2. Debe aportar el Certificado de Inscripcion en el Registro Unice de Proponentes donde conste que esta en firme su
renovacion.

Cordialmente,
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Cancilleria
de Colombia

El futuro

es de todos

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITAGION PUBLICA No 002 DE 2019
OBJETQ: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C.,y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTE:

CONSTRUCTORA JEINCO SAS

NIT.: 900.065.720-9

Representante Legal: Rigoberto Guerrero Hoyos
C.C. No. 79.965.730 de Bogota

PARTICIPANTES

Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica

Privada

Persona Juridica

Piblica NO APLICA NiA

Consorcio o Union

Temporal NO APLICA N

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NIA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NIA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL CUMPLE X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA hA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN "

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NA X
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NIt

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. Rup 15 de abril de 2019
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE| . .. ... |
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | . P X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. P

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROSSDE'- ESTADO .
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Péliza N° 24-44-101995156
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CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia Desde:
PROPUESTA . 03/05/201% 2 03/08/2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA $ 60.000.000

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA La empresas lo aporto X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por la Enfidad N
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verficedo por la Entidad X
CONMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la CONSTRUCTORA JEINCO SAS, se observo que la
propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuenira habilitada.
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El futuro
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C".

PROPONENTES:

INTEROBRASGR S.A.S

NIT.: 900.599.052-9

Representante Legal: GONZALO ROMERO LOSADA
C.C. No.7.690.748

2 5 R

\PAGIBADAURIDICA : ; - o
PARTICIPANTES B
Persona Natural NO APLICA NiA
Persona Juridica
Privada
Persona Juridica
Pibiica NO APLICA N/A
Consorcio o Unidn
Temporal NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
PODER NiA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NIA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL
CASO

Las dos empresas
aportaron

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
SERGONAS JURDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN "
EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NiA
MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPC_ION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. '

Certificado con fecha 25 de

abril de 2019

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

Certificado con fecha 28 de

abril de 201%

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA

SEGUROS DEL ESTADO

SA.

Péliza N° 21-44-101236190
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CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia Desde:

PROPUESTA 03.05-2019 al 03-08-2019

ALCANCE DEL AMPARC Y CONTENIDO MINIMO DE LA $ 60.000.000

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA Las dos empesas lo|
aportaron

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA , )
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por fa Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por Ia Entided X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Verificado por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la INTER OBRAS GR S.A.S, se observd que la propuesta
CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

ALBERTC ARJAS DIAZ
Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019
OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.".

PROPONENTE:
H.AHCONSTRUCCIONES 8.AS
NIT.: 900.431.716-9

Representante Legal: HAWER ALBERTO HERRERA RODRIGUEZ

C.C. No. 93.365.845 de Ibague.

PARTICIPANTES

Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica

Privada

Persona Juridica

Biblica NO APLICA NA
Consorcio o Unitn

Tempora NO APLICA N/A

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

PODER

AUTORIZAGION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL

CONTRATC. W
CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 0 Certificado de fech
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL 2019‘%4;2 eha

CAS0

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA

N/A

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO.

NiA

PERSONA NATURAL

NA

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE
MIPYMES)

NA

CERTIFICADO DE INSCRIPC]ON EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

Certificado de fecha
2019/04/25

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

Certificado de fecha
02/042019

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA

CONFIANZA.
Poliza N° GU050042
Vigencia Desde:
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CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 03-05-2019 & 03-09-2019
PROPUESTA $ 120,000,000

ALCANGE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA

GARANTIA

IDENTIFICAGION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| .. )
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Vertficado por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por fa Entdad Ny
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDIGIALES Verificado por |a Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la H.A.H CONSTRUCCIONES 8.A.S, se observo que la
propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra inhabilitada.

S\DIEGO ALBERTO ARIAS DIAZ

Evaluador Juridico
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sy GOBIERNO

W)} oE coLomaia CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTES: CONSORCIO BOGOTA 2019

Conformada por:

ROGER RESTREPO VILLALBA
C.C. No. 73.139.769

Porcentaje de participacion 50%

JAVIER HERRERA HERNANDEZ
C.C. No. 73.167.554
Porcentaje de participacion 50%

PARTICIPANTES

Persona Natural NO APLICA NiA

Persona Juridica

Privada NO APLICA NiA

Persona Juridica

Pablica NO APLICA N

Consorcio o Unidn %
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NIA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O las dos empresas o

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO apartaron

PERSCNA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NiA

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NA X
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

El periodo de renovacién de
ROGER RESTREPO
VILLALBA NC CUMPLE DE

CERTIFICADO DE INSCRIPC'ION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.
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ACUERDO A LAS

PROPUESTA
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA
GARANTIA

CONDICIONES
SOLICITADAS,

CONSTANCIA DE_CUWPLIMENTO DE_APORTES AL SBTEMA DE| .. s oroesss 1o
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL [ L2 005~ emP
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. P
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SOLI A BIA
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Doliza e A0AT-
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SEREDAD DE LA O a0

Vigencla Desde:
(03-05-2019 a 03-08-2019
$ 60.000.000

IDENTIFICACION TRIBUTARIA

las dos empresas o
aportaron

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

Verificado por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Verificado por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

Verificado por la Entidad

COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la CONSORCIO BOGOTA 2019, se observd que la

propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, se encuentra inhabilitada.

Debe adjuntar el documento de conformacion de UNION TEMPORAL, no fue aportado.
EL GERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. DE ROGER

RESTREFO VILLALBA NO CUMPLE DE ACUERDO A LAS CONDICIONES SOLICITADAS.

Cordialmente,

Evaluador Juridice
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A=\ GOBIERNO

g DE COLOMBIA CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITAR! OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C.,y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTES: CONSORCIO BOGOTA 02-2019

Conformada por:

CONSULTORIAE IMAGEN SAS

NIT.: 830119490-1

Representante Legal: YADIRA CONTRERAS RINCON
C.C. No. 79.848.797

Porcentaje de participacion 50%

PLEEE ARQUITECTOS - INGENIEROS S.A.S
Representante Legal: OSCAR GERMAN LEE TORRES
C.C. No. 79.450.592

Porcentaje de participacion 50%

PARTICIPANTES

Persona Natural NO APLICA NIA

Persona Juridica

Privada NQ APLICA NA

Persona Juridica

Piblica NO APLICA A

Consorcio o Unidn x
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA

CONTRATO,

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUNEL | L2 dos  empresas  lo|
CASO aportaron

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS © PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL X
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PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE
MIPYMES)

A

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES {RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

Solo la pregsento PLEEE
ARQUITECTOS -
INGENIEROS SA.S

Falta cerlificado de laempresa
CONSULTORIA E IMAGEN
S.AS

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTC DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

Falta certificados por parte de
las dos empresas.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA SA
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Poliza N° 21-44-101294547
PROPUESTA Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARQ Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 o 31-08-2018
GARANTIA $ 60.000.000

IDENTIFICACION TRIBUTARIA

Las dos empresas Io
apertaron

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL BE LA REPUBLICA.

Verificade por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Verificado por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

Venificado por la Entidad

COMPROMISO ANTICORRUPGION ANEXO No. 3

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la PLEEE ARQUITECTOS — INGENIEROS S.A.S, se
observé que la propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, se encuenfra inhabilitada.

1. Debe adjuntar el documento de conformacion de UNION TEMPORAL, no fue aportado.

2. Falta CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE
COMERCIO de la empresa CONSULTORIA E IMAGEN S.A.8

Cordialmente,

Evaluador JUI‘IdICO
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=¥ GOBIERNO

Y S coLompia Ce) CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTES: OBRAS Y SISTEMAS SAS
NIT.: 830135987-5

Representante Legal: DIEGO ALEJANDRO LOPEZ CABALLERO
C.C. No. 79.939.702

CAPACDADNRDRA. [ OBSERWAGON . |t
Persona Natural NO APLICA NA

Persona Juridica X
Privada

Persona Juridica

Piblica NO APLICA NA

Consorcio o Unidn

Tempora NO APLICA NIA

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N{A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA A

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN Nik

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NiA

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES) ]

CERTIFICADO DE INSCRIPC}ON EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: ASEGURADORA

VALIDEZ DE LA PROPUESTA SOLIDARIA DE COLOMBIA X
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Poliza N° 980-47-
PROPUESTA . 994000010034
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ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINMO DE LA | Vigence Desde: |
GARANTIA 03-05-2019 al 18.08-2019

$ 60.000.000
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA ) )
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verficado por la Enfidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE |  Verificado por la Enfidad "
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Veficado por fa Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada |a verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa OBRAS Y SISTEMAS SAS, se observo que
la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

DIE

Evaluador Juridico
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22N GOBIERNO i
) GOBIERNO CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA
PROCESQ DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTES: SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS
NIT.: 900264026-9

Representante Legal: JOHANNA ANDREA VILLAMIL FERRUCCIO
C.C. No. 52.787.631

CAPACIDAD JURIDICA /" + | OBSERVACION . |- SI"”";PLENO
Persona Natural NQ APLICA NiA

Persona Juridica X
Privada

Persona Juridica

Piblica NO APLICA . N/A

Consorcio o Unidn NO APLICA NiA

Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL - X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NiA

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES) ]

CERTIFICADO DE INSCRIPC‘I()N EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGQS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: LIBERTY SEGUROS $.A.
VALIDEZ DE L.A PROPUESTA Poliza N° 3041882 X
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia Desde:
PROPUESTA 03-05-2019 al 10-08-2019
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BE COLOMBIA @ CANCILLERIA

CAPACIDABJURIDICA Cedn e e 1 OBSERVACION i GUM?LE.ﬁd B
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENDO MINWO DE LA | $120.000.000
GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA - .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por la Entidad »
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por [a Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA
Y CONSTRUCCION SAS, se observo que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,
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22N GOBIERNO

§) oe coLoveia CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETQ: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.".

PROPONENTE
GABRIEL GONZALEZ BARON
C.C. No. 79.848.797

PARTICIPANTES

Persona Natural APLICA

Persona Juridica

A NO APLICA NIA

Persona Jurldica NO APLICA NAA

Piblica

Consorcio o Union

Temporal NiA

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA |

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL "

CONTRATO.

CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA T

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA X
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN "

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NiA X
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE i

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE | Aporta cerificado d fecha 23
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. de abril de 2019 X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL ﬁg%ﬁ;c’" fecha 03 de mayo .
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: ASEGURADORA

VALIDEZ DE LA PROPUESTA SOLIDARIA DE COLOMBIA
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Péliza N° 980-47- <
PROPUESTA 994000010010

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA Vigencia Desde:

GARANTIA 03-05-2019 2l 13-08-2019
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GOBIERNO
DE COLOMBIA

$120,000.000
IDENTIFICACION TRIBUTARIA NA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA - .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por |2 Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por la Entidad ,
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verficado por la Entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION
Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por GABRIEL GONZALEZ BARON, se observo que la
propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

| LBERTO ARIAS DIAZ
Evaluador Juridico
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El futuro

es de todos

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019 .

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTE: C.B.C Ingenieria Civil y Mantenimiento SAS

NIT.: 800.121.733-1

Representante Legal: CARLOS MAURICIO BOHORQUEZ CAMARGO
C.C. No. 9.528.828

PARTICIPANTES

Persona Natural NO APLICA NiA

Persona Juridica
Privada NO APLICA X

Persona Juridica

Publica NO APLICA N/A

Consarcic o Unidn
Temporal

NiA

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X

PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA
CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 0|2 . CTPrese . presenid
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERGANTIL, SEGUN EL | &© EXpedico por- 1a |y

Camara de Comercic del 22
CASO de abril de 2019,
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN Nk
EXTRANJERO.
PERSONA NATURAL NA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES)

La empresa  presenté
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE | cerificado expedido por la X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIC. Cémara de Comercio del 22

de abril de 2018.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE|La empresa aporid
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | certificacion del 03 mayo de
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. 2019,
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CAPACIDAD JURIDICA

" OBSERVACION

CUMPLE

si | WO
Smgglg EDE AsEglEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS CONFIANZA
OPUESTA Péliza N° 24 GU058327

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA AN 2 .

Vigencia Desde: X
PROPUESTA 03-05-2019 @ 10-08-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA & 60,000,000
GARANTIA 000
IDENTIFICACION TRIBUTARIA La empresa lo aportd X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA . :
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Enfidad X
CONSULTA DEL GERTIFIGADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad .
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por C.B.C Ingenieria Civil y Mantenimiento SAS,, se

observo que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019
OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTES: COMPANIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS

NIT.: 900.497.781-1
Representante Legal: HERNANDO TRUJILLO ALVAREZ
C.C. No. 4.512.438

CAPACDADJURIDICA - | OBSERACON (e SRR
PARTICPANTES ' ' -
Persana Natural NO APLICA INIA
Persona Juridica
Privada NO APLICA X
Persona Juridica
Piblica NO APLICA MNiA
Consorcioc o Unién
Temporzal NA
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA
CONTRATO.
La empresa aporiod certificado
GERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O | expedido por la Cémara da
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUNEL | Comercio del 02 de abril de X
CASC 2019, presentado por la
empresa.
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O FPRIVADAS DE ORIGEN NIA
EXTRANJERO.
PERSONA NATURAL A
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES)
) ! La empresa aporid certificado
CERTIFICADG DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE |expedido por la Camara de X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. Comercio del 02 de mayo de
2018.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE!La empresa aportd
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | cerificacion del 03 maye de X
SISTEMA DE RIESGQS LABORALES. 2019,
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CAPACIDAD JURID]CA | OBSERVACION = | él CUMPLE "
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS NUNDIAL
VALIDEZ DE LA PROPUESTA oo e Eo000 13315
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA ' N® EC-10001,

Vigencia Desde: X
PROPUESTA . 03.05-2019 &l 03-10-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA e 60000000
GARANTIA 000.
IDENTIFICACION TRIBUTARIA La empresa lo aporto X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA N )
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verfficado por a Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por la Enticad .
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verficado por la Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por COMPANIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO
ASOQCIADOS SAS., se observd que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

%“*

JULIEKE A C
valuador Juridico
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SiN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDQ ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C.,y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTES: CONSORCIO S.E.

Conformada por:

ERJARYCIASA

NIT.: 860.354.608-7

Representante Legal: JAIME ALFONSO ARIAS MURAD
C.C. No. 396.768

Porcentaje de participacion 50%

SODIARK CONSTRUCCIONES S.A.S.

NIT.: 900.144.983-8

Representante Legal: YENI SOFIA ALCALA VASQUEZ
C.C. No. 52.820.980

Porcentaje de participacion 50%

CAPACIDAD JURIDICA . " . . "~ =it 0 D] OBSERVACION SICU”‘;PLENO
PART'ICI?ANTES' S : _ . Pnoin o a8l g NG
Persona Natural NO APLICA NIA

Pgmona Juridica NO APLICA NiA

Privada

Persona Juridica

Publica NO APLICA NIA

Consorcio o Unién X
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFIGACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER /A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A X
CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA} 0 las dos empresas o
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL " P X
CASO aportaron.

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N

EXTRANJERO.
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA . OBSERVACION
R = L ] NO
PERSONA NATURAL NA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NiA
MIPYMES)
Certificado presentado por las
dos empresas, sin embargo, el
certificado allegado  por
) SODIARK no cumple con fo
GERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE | establecido en el articulo 6 de
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. la Ley 1150 de 2007, X
modificado por el articulo 221
del Decreto Ley 019 de 2012,
y ¢l articulo 2.2.1.1.1.5.1. de!
Dscreto 1082 de 2015.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE las dos empresas 1o
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL anortaron P X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. P
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA SA
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Paliza N° 12-44-101182290 X
PROPUESTA Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 & 05-09-2018
GARANTIA $ 60.000.000
Las dos empresas o
[DENTIFICACION TRIBUTARIA aportaron X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA " .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA., Veificado par 1a Entided X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE Verificado por la Entidad X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificacio por fa Enidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. & X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO S.E., se observd que la propuesta NO

CUMPLE, por lo tanto, se encuentra inhabilitada.

1. Aportar el documento de CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP, con el cumplimiento de lo establecido en el
articulo 6 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 del Decreto Ley 019 de 2012, y el articulo 2.2.1.1.1.5.1.

del Decreto 1082 de 2015..

Cordialmente, / L
|

JUL!L{TEC OLINAGRU
““Evaluador Juridico

o,
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019
OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.",

PROPONENTE: CONSTRUCTORA VMJ LTDA

NIT.: 830.136.984-8

Representante Legal: LUIS CARLOS SANCHEZ JIMENEZ
C.C. No. 79.521.854

CAPACIDAD JURIDICA | .. oBservacion |- .--él.ﬁcp""fLE Ll
PARTICIPANTES — ' .
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica
Privada NO APLICA X
Persona Juridica
Piblica NO APLICA NiA
Conscrcic o Union
Temporal NiA
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR FL NiA
CONTRATO.
. La empresa aportd certificado
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O |expedido por la Camara de
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL | Comercic del 23 de abril de X
CASO 2019, presentado por |z
empresa.

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NiA
EXTRANJEROQ.
PERSONA NATURAL N
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES)

. . La empresa aportd certificado
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE | expedido por la Camara de X
PROPONENTES (RUP}, DE LA CAMARA DE COMERCIO. Comercio de! 29 de abril de

2018,

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE | La empresa aporté
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | cerificacion del 01 mayo de X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. 2019.
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“CUMPLE -

CAPACIDAD JURID[CA | | . OBSERVACION 5 =
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS CONFIANZA
VALIDEZ DE LA PROPUESTA o N 1S UI3316
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 2 N* 31-GU1SS

Vigencia Desde: X
PROPUESTA , 03-05-2019 2l 03-09-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 0300
GARANTIA 000.
IDENTIFICACION TRIBUTARIA La empresa lo aportd X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| .. .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado par la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Veficado por a Eniidad N
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Vetficado por |a Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por CONSTRUCTORA VMJ LTDA, se observé que la

propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

Juu\ﬂwégf&l’l’ R

Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019
OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OF!ICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTE: GESTION RURAL Y URBANA S.A.S.
NIT.: 830.128.894-1

Representante Legal: GILDARDO CASTILLO SANCHEZ
C.C. No. 19.265.723

PARTICIPANTES _ — ' —
Persona Natural NOQ APLICA NA
Persona Juridica
Privada NO APLICA X
Persona Juridica
Piblica NO APLICA Ni&
?onsorcm o Unidn NiA
emporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL WA
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O -2 éMpresd aprtoserifiozcd
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL pedido p . X
Comercio del 26 de abril de
CASO
2019,
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA Nk
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRWADAS DE ORIGEN NI
EXTRANJERO.
PERSONA NATURAL A
PROPUESTAS CONJUNTAS . PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES)
La empresa aportd certificado
expedido por la Camara de
) ) Comercio del 17 de abril de
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO ONICO DE | 2019 y no cumple con lo X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. establecido en el articulo 6 de
la Ley 1150 de 2007,
modificado per el ariicule 221
del Decreto Ley 019 de 2012,
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| . OBSERVACION

. CUMPLE

‘CAPACIDAD JURIDICA * _ -
T _ 5 S} NO

y ¢l arficulo 2.21.1.1.5.1. del

Decreto 1082 de 2015,
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES Al SISTEMA DE|La empresa aportd
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | certficacion del 03 mayo de |
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. 2019,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: .
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Do N° T340 83047
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA oliza M- 32 _

Vigencia Desde: X

PROPUESTA - 03.05-2019 ol 16.08-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDC MINIMO DE LA 60,000,000
GARANTIA A0
IDENTIFICACION TRIBUTARIA La empresz lo aportd X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA — .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por ta Entidad X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la GESTION RURAL Y URBANA S.A.S., se observo que

la propuesta INCUMPLE, por lo tanto, se encuentra inhabilitada.

1. Debe presentar certificado RUP, y certificar cumplimiento de lo establecido en el articulo 6 de la Ley 1150 de 2007,
modificado por el articulo 221 de! Decreto Ley 019 de 2012, y el articulo 2.2.1.1.1.5.1. del Decreto 1082 de 2015.

Cordialmente,
o

JU&ET:I' AROLIN

Evaluador Juridico
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El futuro

es de todos

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C.,y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTES: HACER COLOMBIA LTDA.

NIT.: 800.028.222-2

Representante Legal: OSCAR TAMAYQO PERALTA
C.C. No. 2.469.579

CAPACDADMRICGA | OBSERMCON . ot
PARTICPANTES N | — '
Perscna Natural NO APLICA A

Persona Juridica X
Privada

Persona Juridica

Plblica NO APLICA N/A

Conscrcio o Union

Temporal NO APLICA Nif

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X

PQDER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL La empresa aportd X
CONTRATO. documento

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL | -2 erpresa apond certicacs
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL | &XPedido p X

Comercio del 3 de abril de
CASO 2019.
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS © PRIVADAS DE ORIGEN NA
EXTRANJERQ.
PERSONA NATURAL NiA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NiA
MIPYMES)

. La empresa apertd certificado
CERTIFICADO DE INSCRIPCJON EN EL REGISTRO UNICO DE |expedido por la Cémara de
PROPONENTES (RUP), DE LLA CAMARA DE COMERCIO. Comercio del 30 de abril de
2019.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE|la empresa aporté
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | certificacién del 30 de abril de X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. 2019.
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. CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION it e
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: EQUIDAD SEGUROS
VALIDEZ DE LA PROPUESTA e Ne AROUD1 15
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA za N ,

Vigencia Desde: X
PROPUESTA 03-05-2019 2 10-08-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA & 60,000,000
GARANTIA 0.
IDENTIFICACION TRIBUTARIA La empresa lo aportd X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA - )
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificaco por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificaco por [a Entidad X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL GERTIFIGADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificada por (2 Entided
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXQ No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por HACER COLOMBIA LTDA, se observd que fa propuesta

CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordiaimente,
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El futuri

es de todos

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019
OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO RQTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C."

PROPONENTES: MANOS MAESTRAS SERVICIOS S.A.S.
NIT.: 900.898.864-5

Representante Legal: DOUGLAS HERNANDO RODRIGUEZ ORTEGA

C.C. No. 1.014.234.899

CAPACIDAD JURDICA . ~ OBSERVACION '."'s'l CU“’iPLENO
PARTICIPANTES ' B
Persona Natural NO APLICA NIA
Persona Juridica . X
Privada
Persona Juridica
Piblica NO APLICA NA
Consorcio o Unién
Temporal NO APLICA NA
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL| Documento aportado por la X
CONTRATO. empresa.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL o |2 empresa apntd cerlicado
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL | P°¢10 P . X
Comercio del 01 de abril de
CASO
2019,
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA A
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N
EXTRANJERQ.
PERSONA NATURAL A
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NIA
MIPYMES)
La empresa aporté certificado
expedido por la Camara de
. ] Comergio del 10 de enero de
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE|2019 y no cumple con lo X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. establecido en el articulo 6 de
la Ley 1150 de 2007,
modificado por el articulo 221
del Decreto Ley 019 de 2012,
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CUMPLE
Sl | NO

CAPACDADJURDICA .~ | OBSERVACION

y el articulo 22.1.1.1.5.1, dal
Decreto 1082 de 2015.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE|La empresa aportd
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | certificacion def 26 de abril de X

SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. 2010,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Pbliza N° 6344-101009117
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA N® 634410101

Vigencia Desde: X
PROPUESTA : 03-05-2019 ol 15-08-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA o
GARANTIA 000.
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Lz empresa o apor X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| oo o oo "

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE Verificado por [a Entidad

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verticado por la Entided X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada Ia verificacion juridica de la propuesta presentada por MANOS MAESTRAS SERVICIOS S.A.S,, se observo que
la propuesta INCUMPLE, por lo tanto, se encuentra inhabilitada.

1. Debe presentar certificado RUP, y certificar cumplimiento de lo establecido en el articulo 6 de la Ley 1150 de 2007,
modificado por el articuto 221 del Decreto Ley 019 de 2012, y el articulo 2.2.1.1.1.5.1. del Decreto 1082 de 2015.

Cordiaimente,

JU&:E}[IIE‘L RO'L\INA—é%cUdZ%a@LiNA

Evaluador Juridico

Pégina2de 2



El futuré

es detodos

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C."

PROPONENTE: MARIA JOSE HERRERA GUZMAN
NIT.: 52.452.955-7
C.C. No. 52.452.955

’CAPA.(_:':DAD Ju_R|D]cA--:. _ - OBSE:RVACION _ o CUNIPLENO
PARTICIPANTES — -
Persona Natural X
Persona Juridica
Privada NO APLICA NiA
Persana Juridica
Bdblica NO APLICA INiA,
Consorcio ¢ Unidn
Temporal NO APLICA NFA
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Cocumento aportado X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O E'e hoponert dopregf"fg
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUNEL | 2 CF’ o P Lol X
CASO amara de Comercio de

de abril de 2018.
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA NIA
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NiA
EXTRANJERO.
PERSONA NATURAL X
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NiA
MIPYMES)

] El  proponente  presentd

CERTIFICADO DE INSCRIPC}ON EN EL REGISTRO UNICO DE | Certificado exgedido por lz X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. Camara de Camercio del 11

de abril de 2019,
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE(La proponente  presento
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | Planilla de aportes al Sistema X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. de Seguridad Social.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO X

VALIDEZ DE LA PROPUESTA

Pdliza N® 21-44-101894678
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CAPACIDADJURIDICA i SR RUURER N B OBSERVACION SI_CUMPL'EN'(').
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SEREEDAD DE LA Vigeniz Desde, -
PROPUESTA , 03-05-2018 al 15-08-2019

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINMO DE LA $ 60.000.000

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA La empresa o aporto X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| ., . .

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verfficado por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE " -

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION Veriiicado por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verficado por 1a Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCIGN ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por MARIA JOSE HERRERA GUZMAN, se observo que
[a propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordiaimente,

T :
Evaluador Juridicg_/ﬁ
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1.

El futur

es de todos

g
Lo 1

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FLJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T. y C.".

PROPONENTES: UNION TEMPORAL EMA G63 2019
Conformacla por:

G63 INFRA ESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS

NIT.: 900462686-9

Representante Legal: EDWARD GUEVARA MURILLO
C.C. No. 79.848.797

Porcentaje de participacion 60%

EDILBERTO MATEUS ALVAREZ

NIT.: 79450592-6

Representante Legal: EDILBERTO MATEUS ALVAREZ
C.C. No. 79.450.592

Porcentaje de participacion 40%

CAPACIDADJURIDICA =~~~ | OBSERACON | SICUN}PLENO
PAR‘I‘IICIPANTES'"“ ; Lt o _ N TR S NG
Persona Natural NO APLICA NIA
Pejrsona Juridica NO APLICA Nik
Privada
Persona  Juridica NO APLICA NiA
Plblica
Consorcio o Unién X
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NiA
: Documento aportado por G83
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL INFRA ESTRUCTURA Y X

CONTRATO. SERVICIOS SAS

CERTIFICADG DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL tfjo‘éﬁ;:ﬂgresas aportaron |y

CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA X
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A

EXTRANJERO.
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1. CUMPLE- -

CAPACIDAD JURIDICA . .1~ - " OBSERVACION . |- e =
PERSONA NATURAL NA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NA
MIPYMES)
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE | Soriioedd petacd pol G09
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. SERICIOn 88, X
CONSTANCIA DE CUWPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE| . . = . = =
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | 2 (¢ p .
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. p
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA SA.
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Poliza N° 2144101295403 |
PROPUESTA Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARC Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 al 15-08-2019
GARANTIA $ 60.000.000

; las dos empresas o
IDENTIFICACION TRIBUTARIA e o X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| ... .. X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. P
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verfficado por la Entidad "
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verficado por fa Enfidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 No fue aportado X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL EMA G63 2019, se observé que la

propuesta NO CUMPLE, por lo tante, se encuentra inhabilitada.

1. Debe adjuntar el documento de COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 debidamente suscrito por el

Representante Legal, toda vez que no fue aportado.

Cordialments,

Evaluador Juridico
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El futurd._

- es de todos

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE QFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.".

PROPONENTE: CONSORCIO JASAF
Representante Legal: MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA
C.C.: 1.082.774.968

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVAGION SICUM P"ENO
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica Privada

Persona Juridica Plblica NO APLICA N/A

Consorcio o Unién

Temporal N/A X
DOGUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA’L 0

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A

PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NJA

EXTRANJERQ.

PERSONA NATURAL NiA

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICANIENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPC_ION EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUF), DE LA CAMARA BE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: X
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Sequros del Estado
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El futuro.

es de todos
CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUM PLENO
Poliza No. 15-44-

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 101211526
PROPUESTA Valor: § 60.000.000

_ Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 ai 03-09-2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA . .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por fa Entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO JASAF, se observd que la propuesta

CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

KAREM LORENA BARRERA TORRES
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grupo de Licitasiones y Contratos.
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PRGPONENTE: CONSORCIO SAN ANGEL
Representante Legal: DIANA MARCELA PATARROYO GARAVITO
C.C.: 52.886.285

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION S]CUMPLENO
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica Privada

Persona Juridica Publica NO APLICA N/A

Consorcio ©  Union

Temporal NiA X
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICAGION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CAS0

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A

PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE RSUE g'glEN”;'éﬁg'\ffF’f
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. e X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANT{A DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: X
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Seguros Mundial
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION 5 o
Pdliza No. NB 100106828

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Valor: $ 60.000.000

PROPUESTA Vigencia Desde:
03-05-2019 al 10-08-2019

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| . .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verficado por la Enfidad | X

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad

COMPROWMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada |a verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO SAN ANGEL, se observé que la propuesta
NO CUMPLE, por lo tanto, no se encuentra habilitada.

Cordialmente,

KAREM LORENA BARRERA TORRES
Evaluador Juridico

Revisc: Mefissa Montoya Quirama. - Caordinadara Grupo de Licitaciones y Centratos.
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS

SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: GKR CONSTRUCCIONES S.A.S.
Representante Legal: GRACIELA MENDOZA MONROY
C.C.: 30.082.718

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION | SICUMPLEN 3
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica Privada X
Perscna Juridica Publica N/A

Consorcic o Unién

Temporal NO APLICA N/A

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTQ DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: X
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Seguros Confianza
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO

' Poliza No. GU 077052
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Valor. § 60.000.000
PROPUESTA Vigencia Desde:

03-05-2019 al 03-09-2019

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| ., . .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verfficado porfaEntidad | X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Enfidad <
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por laEnfidad |
COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por GKR CONSTRUCCIONES $.A.S., se observo que la propuesta
CUMPLE, por lo fanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

KAREM LORENA BARRERA TORRES
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grupo de Licitaciones y Coniratos.
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: INGENIERIA RH S.A.S.
Representante Legal: RODRIGO ERNESTO HIDALGO MARTINEZ
C.C.: 11.379.159

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLEN 5
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica Privada X
Persona Juridica Plblica NIA

Consorcio o Unién

Terporal NO APLICA NA

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO,

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA’L 0

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA

EXTRANJERD.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO [NICO DE

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. RUP SIN RENOVAR X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: X
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Liberty Seguros
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CAPACIDAD JURIDICA

OBSERVACION

CUMPLE

sl NO
Péliza No, 3041815

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Valor: § 60.000.000

PROPUESTA Vigencia Desde:

. 03-05-2019 al 10-09-2019

ALCANGE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| .. )

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por fa Enfidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad |

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad

COMPROMISO ANTICORRUPCION X

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por INGENIERIA RH S.A.S,, se observo que la propuesta

NO CUMPLE, por lo tanto, no se encuentra habilitada.

Cordialmente,

KAREM LORENA BARRERA TORRES

Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama, - Coordinadora Grupo de Licitaciones y Contratos.
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: KHALIFA INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.S.
Representante Legal: LEONARDO RODRIGUEZ BUENHAVER
C.C.. 88.274.684

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO
Persona Naiural NO APLICA N/A

Persona Juridica Privada X
Persona Juridica Publica N/A

Consorcio o  Unidn

Temporal NO APLICA N/A

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JUR[DICAS DE NIA

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPC!C')N EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: X
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Seguros del Estado
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GCAPAGIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO
Paliza No. 62-44-

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 101009255
PROPUESTA Valor: $ 60.000.000

' Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 al 03-09-2019
GARANTIA
IDENTIFICAGION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| ... .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por laEntidad |
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por fa Entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por KHALIFA INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.8,, se
observd que la propuesta CUMPLE, por fo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

KAREM LORENA BARRERA TORRES
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama, - Coordinadora Grupa de Licitaciones y Coniratos.
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO iINTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.".

PROPONENTE: NESTOR ROJAS TORRES

C.C.: 3.249.514
CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO
Persona Natural X
Persona Juridica Privada NO APLICA N/A
Persona Juridica Plblica NO APLICA N/A
Consorcio o Unidn
Temporal NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O| PERSONA NATURAL
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUNEL | ACREDITA MATRICULA X
CASO PROFESIONAL
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A
PERSONAS JURIDICAS DE N/A
NATURALEZA PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A
EXTRANJERO.
PERSONA NATURAL X
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NIA
MIPYMES)
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DELA CAMARA DE COMERCIO.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA X
Seguros del Estado
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION CUMPLE

8| NO
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Poliza No. 21-44-
PROPUESTA 101295478
Valor: $ 60.000.000
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA Vigencia Desde:
GARANTIA 03-05-2019 al 03-09-2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| .. .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por laEniidad | X

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Enfidad

COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por NESTOR ROJAS TORRES, se ohservo que fa propuesta
CUMPLE, por lo tanfo, se encuentra habilitada.

¢/

KAREM LORENA BARRERA TORRES
Evaluador Juridico

Cordialmente,

Reviso; Melissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grupe de Licitaciones y Contratos.
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es detodos

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019
Representante Legal: ALVARO EDUARDOQ GAITAN CARDENAS
C.C.: 19.289.121

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLEN o
Persana Natural NO APLICA N/A

Persoha Juridica Privada

Persona Juridica Piblica NO APLICA N/A

Consorcio o Unidn X
Temporal

DOCUMENTOS Y GRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL X
CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAtL 0

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL - X
CASQ

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A

PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NA

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE CEREE@%\ED'\('DTQEP o
PROPCNENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. STARCONGAL IDAD LTDA X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: X
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Seguros del Estado
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION s -
Péliza No. 33-44-
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 101186040
PROPUESTA Valor; $ 60.000.000
Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 al 23-08-2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA . .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por Ja Enfidad | X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por el UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019, se observé

que la propuesta NO CUMPLE, por Io tanto, no se encuentra habilitada.

Cordialmente,

KAREM LORENA BARRERA TORRES

Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grups de Licitaciones y Contratos.
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA LP-002-2019

qeeditic

)
‘i'\ Besg
’C-"
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e

CANCILLERIA

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y

SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C,y

CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”

PROPONENTE: ALIADOS DE COLOMBIA SAS

NIT.: 900.354.406-0

Representante Legal: JENNY PAOLA TORRES GOMEZ
C.C. No. 1.020.752.452

PERSONA NATURAL

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO SICUN;PLENO
PARTICIPANTES
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica Privada X Si X
Persona Juridica Publica NO APLICA N/A
Consorcio o Uniodn
Temporal NO APLICA N/A

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA NO X
PODER NO
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL S| X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA sl X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N/A
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN MATERIA N/A
DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO N/A

N/A
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CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO CUMPLE
] NO
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES N/A
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE g X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL sl X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Seguros del Estado S.A.
Pdliza N° 64-44-
101014744
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Anexo 0 X
Valor: $60.000.000
Vigencia Desde:
03/05/2019 - 10/08/2019

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA. S X
IDENTIFICACION TRIBUTARIA sl X

La entidad realiza la

verificacion y la empresa

junto con su

representante legal no
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA se encuentran X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. reportados en el Boletin

de Responsables

Fiscales. Documentos

que se anexan al

expediente contraciual.

La entidad realiza la

verificacion y la empresa

junto con su

representante legal no
CONSULTA DEL C!ERTIFlCADO DE ANTECED_ENTES DISCIPLINARIOS DE | regisfran sanciones ni X

Documentos  que  se

anexan al expediente

contractual.

La entidad realiza la

verificacion ~ de  los
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES antecedantes del X

representante legal y se

pudo establecer que no

|
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CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO CUMPLE
8l NO
tiene asuntos pendientes
con auteridades
judiciales.
COMPROMISO ANTICORRUPCION Sl X
COMPROMISC CONFIDENCIALIDAD Sl X
CONCLUSION

Realizada la verificacién juridica de la propuesta presentada por la empresa ALIADOS DE COLOMBIA SAS, se observo que
a propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, NO SE ENCUENTRA HABILITADA.

%ﬂ& 4
MELISSA/.
Evat(lador Juridico
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CANCILLERIA

EVALUAGION JURIDICA

PROCESOQ DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA LP-002-2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y
SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C.y
CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”

PROPONENTE: R&J INGENIERIA SAS

NIT.: 900.1717171

Representante Legal: JUAN DIEGO JIMENEZ SERNA
C.C. No.79.912.944

CAPAGIDAD JURIDICA ANEXO SICUN:P"ENO
PARTICIPANTES
Persona Natural NO APLICA NfA
Persona Juridica Privada X Sl X
Persona Juridica Piblica NO APLICA _ N/A
Consorcic o Unibn
Temporal NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NIA
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL 8l X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA 8| X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NA
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN MATERIA NiA
DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NIA
PERSONA NATURAL NiA
PROPUESTAS CONJUNTAS — PROPONENTES PLURALES NiA

Pagina 4 de @



CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO SICUMPLEN >
CERTIFICADO DE INSCRIPC!ON EN EL REGISTRO UNICO DE g X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL 3l X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Seguros del Estado S.A.
Poliza N° 33-44-
101186077
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Anexo 0 X
Valor: $120.000.000
Vigencia Desde:
03/05/2019 — 13/08/2019

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA. S X
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Sl X

La entidad realiza la

verificacion y la empresa

junto con su

representante legal no
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA |se encuentran X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. reportados en el Boletin

de Responsables

Fiscales. Documentos

gque se anexan al

expediente contractual.

La entidad realiza la

verificacion y [a empresa

junto con su

representante legal no
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | registran sanciones ni X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION inhabilidades  vigentes.

Documentos  que  se

anexan al expediente

contractual.

La enfidad realiza la

verificacion ~ de  los
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES antecadentes deli  y

representante legal y se

pudo establecer que no

tiene asuntos pendientes v
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CANCILLERIA

CAPAGIDAD JURIDICA ANEXO SICUMPLENO
con autoridades
judiciales.
COMPROMISO ANTICORRUPCION g X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD S X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa R & J INGENIERIA SAS, se observo que fa
propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra HABILITADA.

Zinlttnd

/ Evaluador Juridi
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CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION POBLICA LP-002-2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y
SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTADC.y
CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.”

PROPONENTE: SEGUNDISALVO PARDO BARRETO

NIT.: 79.041.2871

Representante Legal: SEGUNDISALYO PARDO BARRETO
C.C. No. 79.041.287

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO SICUM|PLEN0
PARTICIPANTES
Persona Natural X Sl X
Persona Juridica Privada NOQ APLICA NJA
Persona Juridica Piblica NO APLICA N/A
Consorcic ¢ Unién
Temporal NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA NO X
PODER NO
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NA
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL sl X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NiA
EXTRANJEROQ.
CUMPLIMIENTO DEL PRINC!PIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN MATERIA N/A
DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NiA
PERSONA NATURAL S X
PROPUESTAS CONJUNTAS ~ PROPONENTES PLURALES N/A
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CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO SICUMPLEN 5
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE g X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL Sl X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Seguros Mundial S.A.
Poliza N° BCH-100006174
Anexo 0
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Valor: $120.000.000 X
Vigencia Desde:
03/05/2019 - 13/08/2019
ALGANGE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA. S X
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Sl X
La entidad realiza la
verificacién y la empresa
junto con su
representante legal no
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA se encuentran X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. reportados en el Boletin
de Responsables
Fiscales. Documentos
que se anexan &
expediente contractual.
Lla entidad realiza la
verificacion y la empresa
junto con su
representante legal no
CONSULTA DEL C:ERTIFICADO DE ANTECED'ENTES DISCIPLINARIOS DE | registran sanciones ni X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION inhabilidades  vigentes.
Documentos que se
anexan al expediente
contractual.
La entidad realiza la
verificacion  de  los
antecedentes del
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES representanie legal y se| -y
pudo establecer que no
tiene asuntos pendientes
con autoridades
judiciales.
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CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO SICUMPLENO
COMPROMISO ANTICORRUPCION sl X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD sl X

CONCLUSION

Realizada |a verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa SEGUNDISALVO PARDO BARRETO, se observo
que la propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, NO SE ENCUENTRA HABILITADA.

MELISSA J/MONTOYA Q MA

27/
valuador Juridico
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y

SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C., y
CARTAGENA DE INDIASD.T.yC.”

PROPONENTE: ALTACIVILES S.A.S.

NIT.: 830.094.084-2

Representante Legal: ALEXANDER ABLERTO GUTIERREZ CASTRO
C.C. No. 78.710.394 de Monteria

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUW}PLENO
PARTICIPANTES
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica Privada X Sl X
Persona Juridica Piblica NO APLICA N/A
Consorcio o Union
Tompora NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
NO CUMPLE, i
proponente no diligencio la
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA totalidad de la carta de X
presentacion en Jo
referente a los numerales
4,14y18.
PODER , N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL \A
CONTRATO.
NO CUMPLE, el
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O pggﬁ%’;zgfg:zz;peﬂg ¢
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL o] y X
CASO representaclon gga, .
renovado para la vigencia
2019,
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA sl X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N/A
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A
EXTRANJERO.
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El futuro

- es de todos

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN MATERIA N/A
DE CONTRATACION
ACUERDOS Y 'TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE NIA
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NiA
PERSONA NATURAL N/A
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES N/A
NO CUMPLE, el
proponents aportd el RUP
sin los requisitos exigidos
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE ggfg:;?gg‘}gg dllo“?é X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. en éste caso, la Gltima
renovacion que se
encuenira en firme es el
‘ 18 de abril de 2018.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL Sl X
SISTEMA DE RIESQOS LABORALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Liberty Seguros S.A.
VALIDEZ DE LA PROPUESTA N° BO 3042042
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Valor: $60.000.000 X
PROPUESTA . Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARQ Y CONTENIDC MINIMO DE LA GARANTIA 03/05/2019 - 03/09/2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA S| X
La entidad realiza la
verificacion y la empresa
junto con su representante
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA ';%f‘)' nar(‘jf)s Z‘; ef’g‘;ﬁ’l‘grﬁg X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Responsables  Fiscales.
Documentos  que  se
anexan al expediente
contractual.
La entidad realiza la
verificacion y la empresa
junto con su representante
| .
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | °%2. 10 Bosan)
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION sanciones ni inhabllidaces
vigentes, Documentos que
se anexan al expediente
contractual,
La entidad realiza Ila
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES verificacion de los X
antecedentes dei
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION 5 o

representante legal y se
pudo establecer que no
fiene asuntos pendientes
con autoridades judiciales.
COMPROMISO ANTICORRUPCION Sl X
NO CUMPLE, €l
preponente aporto el
Anexo No. 6 compromiso
de confidencialidad
incompleto pues no ‘ X
transcribit el texto
completo de la clausula
primera y omitid las
clausulas segunda y
tercera.

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa ALTACIVILES S.A.S., se observo que la
propuesta NO CUMPLE, por io tanto, se encuentra INHABILITADA.

- El proponente debe aportar el Anexo No. 1 Carta de presentacion de la propuesta diligenciada en los numerales exigidos.

- El proponente debe aportar el certificado de existencia y representacion legal, renovado y en firme por parte de la Camara
de Comercio.

- El proponente debe aportar el RUP renovado y en firme por parte de la Camara de Comercio.

- El proponente debe aportar el Anexo 6 Compromiso de confidencialidad con el texto exigido por la Entidad pues omitié las
clausulas exigidas en el formato pre establecido.

CINDY ALE %A ORJUELA MENDE

Evaluador Juridico
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El futuro -

es de todos

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO
0 POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”

PROPONENTE: ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA §.A.S. - ARGEQ S.A.S.
NIT.: 901.159.240-3

Representante Legal: GEOVANNY EDILBERTO MORENQ CARDENAS

C.C. No. 80.122.954 de Bogota D.C.

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICU“’;PLENO
PARTICIPANTES :
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica Privada X Sl X
Persona Juridica Pablica NO APLICA N/A
Consorcio o Unidn
Tempord NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICAGION JURIDICA
CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA S X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL sl X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA sl X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN "
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROGIDAD - TLC'S EN MATERIA NIA
DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE NA
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO N/A
PERSONA NATURAL N/A
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES WA
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE S y
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMP"ENO
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL Sl X
SISTEMA DE RIESGQS LABORALES.
Seguros del Estado S.A.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Pdliza N° 41-44-
VALIDEZ DE LA PROPUESTA 101215648
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Anexc 0 X
PROPUESTA Valor: $60.000.000
ALCANGE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA Vigencia Desde:
03/05/2019 - 31/08/2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA 3l X
Lla entidad resliza fa
verificacion y la empresa
junto con su representante
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 'r‘zgi’ e o
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Responsables  Fiscales.
Documentos  que  se
anexan al expediente
contractual.
La entidad realiza ia
verificacion y la empresa
junto con su representanie
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE |98 1o registren
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION sanciones ni inhabilidades | X
vigentes. Documentos que
se anexan a expediente
contractual.
La enfidad realiza Ia
verificacién de los
antecedentes del
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES representante legal y se X
‘ pudo establecer que no
tiene asuntos pendientes
con autoridadss judiciales.
COMPROMISO ANTICORRUPCION sl X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD 8l X

CONCLUSION

Realizada fa verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.8. - ARGEQ

$.A.S., se abservé que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra HABILITADA.

CINDY ALEXANDRA ORJUELRA

NDEZ
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO

O PORLOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”

PROPONENTES: CONSORCIO VYNLER
Conformada por:

1. BALERINGENIERIA SAS
NIT.: 900.264.015-8
Representante Legal: Lady Mercedes Aguirre Ortiz
CC. 1.022.347 445 de Bogota

2. VYNCERGROUP SAS
NIT. 900.752.213-3
Representante Legal: Herley Rincon Leguizamen
CC. 7.062.611 de Villanueva

CAPAGIDAD JURIDICA OBSERVACION _ SICU“‘TPLENO

PARTICIPANTES —

Persona Natural NO APLICA N/A

Pgrsona Juridica NO APLICA NIA

Privada

Persona Juridica

Piblca NO APLICA N/A

Consorcio o Union

Temporal X S X
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACIGN JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S X

PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 01 | . |

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, oo X

SEGUN EL CASO P

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN Nt

EXTRANJERO.

CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN N/A

MATERIA DE CONTRATACION
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA | | | OBSERVACION R
ACUERDOS V TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE VA
CONTRATACION PUBLICA '
APODERADO "
PERSONA NATURAL NiA
NO CUMPLE,
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES Consorcio 1o aportd el y
acuerdo de ascciacion
CERTIFICADO DE INSCRIPGION EN EL REGISTRO UNICO DE |Las dos empresas lo|

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIOQ, aportaron
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y
CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

Las dos empresas o X
aportaron

Aseguradora Solidaria de

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Colombia.
VALIDEZ DE LA PROPUESTA N° 390-47-994000047647
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Anexo: 0 X
PROPUESTA Valor: $60.000.000

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA Vigencia Desde:
03/05/2019 - 05/09/2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Las d:;:r?;fgﬁsas lo X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE | Varficados por 2 Enidad
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA

Verificados por la Entidad X

NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES | Verificados por la Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION Sl X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD 8l X
CONCLUSION

Realizada |a verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO VYNLER, se observo que la propuesta NO CUMPLE,
por lo tanto, se encuentra INHABILITADA.

1. Debe aportar &l acuerdo de asociacion sefialando los términos, actividades, condiciones y participacion de los integrantes del

Consorcio.
CII\Q&ND ORJUEL n‘a’égﬁg B

Evaluadgr Juridico

Cordialmente,
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y
SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C.,y
CARTAGENADE INDIASD.T.y C.”

PROPONENTE: INGENIARTE SOLUCIONES S.A.S.

NIT.: 900.435.169-8

Representante Legal: FELIPE AUGUSTO RODRIGUEZ BETANCOURT
C.C. No. 79.801.779 de Bogota D.C.

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACGION SICU”}P"ENO
PARTICIPANTES
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica Privada X Sl X
Persona Juridica Piblica NO APLICA N/A
Consorcio o Union
Temporal NO APLICA N/A

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL S| X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA S| X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NA
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN MATERIA N/A
DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NiA

N/A

PERSONA NATURAL
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMP"EN .
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES NiA
NO CUMPLE, el
proponente aportd el RUP
sin los requisiios exigidos
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO Onico DE| S el@rtuosZil ol .
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. en éste caso, la dlima
renovacion que se
encuentra en firme es el
25 de abril de 2018.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL 8l X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
Segures del Estado S.A.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Péliza N° 15-44-
VALIDEZ DE LA PROPUESTA 101211516
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Anexo 0 X
PROPUESTA Valor. $60.000.000
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA Vigencia Desde:
03/05/2019 - 06/08/2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Sl X
La eniidad realiza Ila
verificacion y la empresa
junto con su representante
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA |92 "0 3¢ €oaten
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. ’Rep°”a 05 en gt Boetin €6
esponsables  Fiscales.
Documentos  que  se
anexan al expediente
contractual.
La entidad redliza la
verificacion y la empresa
junto con su representante
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE |98 1o regishan «
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION sanciones ni inhabilidades
vigentes. Documentos que
se anexan a expediente
contractual.
La enfidad realiza la
verificacion de los
antecedentes del
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES representante legal vy se X
pudo establecer que no
tiene asuntos pendientes
con autoridades judiciales.
COMPROMISO ANTICORRUPCION Sl X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD 3l X

Pagina 2de 3




-Elfutufo-:

 esdetodos

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa INGENIARTE SOLUCIONES S.A.8., se observd
que la propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, se encuentra INHABILITADA.

- El proponente debe aportar el RUP renovado y en firme por parte de la Camara de Comercio.

CINDY ALEXANLRA ORJUELA MENDEZ

Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIQ DE RELACIONES EXTERIORES Y
SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C., y

CARTAGENA DE [NDIAS D.T.y C.”

PROPONENTE: JAIME BARRIOS SUAREZ
C.C.: 93.134.975

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUI\TPLENO
PARTICIPANTES
Persona Natural X gl X
Persona Juridica Privada NO APLICA N/A
Persona Juridica Publica NO APLICA N/A
Consorcio o  Unidn
Temporal NO APLICA N/A

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NIA
CONTRATO.

El proponente al prestar un
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O i‘f};‘;ﬁ‘gﬂ'&gﬁ;‘;’g ;'To
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUNEL | P OO0,
CASO t|e'ne la ebligacién Qe
matricularse en el registro
mercantil.

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N/A
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN MATERIA N/A
DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO N/A
PERSONA NATURAL Sl X
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES N/A

Pégina1da 2



El futuro

- es de todos

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLEN 5
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE g X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL sl X

SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Seguros del Estado S.A.
VALIDEZ DE LA PROPUESTA N°® 25-44-101128922
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Valor: $120.000.000 X
PROPUESTA Vigencta Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA 03/05/2019 - 15/08/2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA sl X

La entidad realiza la

verificacion y la empresa

junto con su representante
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 'FZ%?)' o % ISl I
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Responsables  Fiscales.

Documenios  que  se

anexan al expediente

contractual.

La entidad redliza la

verificacion y la empresa

junto con su representante
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | /%98 1m0 registran X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION sanciones ni inhabilidades

vigentes. Documentos que

se anexan a expediente

contractual.

La enfidad realiza Ila

verificacion de los

antecedentes del
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES representante legal y se X

pude establecer que no

tiene asuntos pendientes

con auforidades judiciales.
COMPROMISO ANTICORRUPCION sl X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD Sl X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por el Ing. JAIME BARRIOS SUAREZ, se observo que la

HABILITADA.

(55

CINDY ALEXANDRA ORJUEL
Evaluador Juridico

propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuen
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y
SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y
CARTAGENA DE INDIAS D.T.yC.”

PROPONENTES: UNION TEMPORAL EJL
Conformada por:

1. EFRAIN MUNOZ MOTTA
NIT.: 79355078-5
CC. 79.355.078 de Bogota
Porcentaje de participacion: 60%

2. PAVIMENTOS TECNICOS & COMPARNIA LTDA
NIT.. 800.185.572-7
Representante Legal; Julian Andres Santana Leon
C.C. No. 79.683.679 de Bogota
Porcentaje de participacion: 40%

CAPACIDADJURIDICA ] OBSERVACION SICUN}P L_EN 5
PARTICIPANTES . '
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica
Privada NOQ APLICA NiA
Persona Juridica
Piblica NO APLICA N/A
Consorcic o Unidn X g X
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

NO CUMPLE, &l

proponente debe corregir
el nombre de la Union
: Temporal pues en los
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA numerales 4 y 14, no X
corresponde al sefialado
en el acuerdo de
asociacion de la UT.
PODER NIA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATQ.

NIA

Pégina1de 3



El-futuro .
s de tod

e

CAPACIDAD JURIDICA * OBSERVACION SICUMP"ENO
NO CUMPLE, la empresa
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O | Pavimentos Técnicos &
CER'I:IFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, | Compania Ltda, no aportd X
SEGUN EL CASO gl certificado de existencia
y Tepresentacion legal,
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN N/A
MATERIA DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NIA
El sefior Mufioz apori6 su
PERSONA NATURAL registro mercantil. X
La UT aporto &l acuerdo
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES de asosiacion X
NO CUMPLE, la empresa
Pavimentos Técnicos &
Compania Ltda aporto el
) ) RUP sin los requisitos
CERTIFICADO DE INSCRIPCIQN EN EL REGISTRO UNICO DE |exigidos en el articulo X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. 2.21.1.1.5.1 del Decrefo
1082 de 2015 en éste caso,
la dltima renovacidn que se
encuentra en firme es el 168
de abrif de 2018.
NO CUMPLEN, los
asociados  aporfaron un
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE {gi{,‘ﬁ‘ d?;g e“ggegfa"?rgﬁtg
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y 2 ofro proceso dgseleccién
CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. y la fecha de suscripaion de
estos documentos no son
de esta vigencia.
Segquros del Estado S.A.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: sz,lf‘;ggg%%%gg 5
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Vi éncia'Desde'
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 9 ' X
PROPUESTA 03/05/2019 - 03/09/2019
NO CUMPLE, el
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA Representante Legal de la
UT no suscribio la péliza.
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5.

Cordialmente,

CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA - OBSERVACION 5 NG

IDENTIFICACION TRIBUTARIA Las dos empresas lo X
aportaron

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE | Verificados por la Entidad X

LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Veriicados sor |a Enidad

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA P X

NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES | Verificados por la Entidad X

COMPROMISO ANTICORRUPCION S| X

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD 8l X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL EJL, se observo que la propuesta
NO CUMPLE, por lo tanto, se encuentra INHABILITADA.

Debe corregir el nombre de la Union Temporal en los numerales 4 y 14 de la carta de presentacion de la propuesta.

Debe aportar el certificado de existencia y representacion legal de la empresa Pavimentos Técnicos & Compafiia Ltda.
Debe aportar el RUP renovado y en firme la empresa Pavimentos Técnicos & Compafiia Ltda.

Los asociados deben aportar la constancia del cumplimiento de los aportes al sistema de seguridad social integral y
parafiscales debido a gue el anexo corresponde a ofro proceso de seleccion de la Alcaldia de Bogota.

Debe aportar la pdliza de seriedad suscrita por el representante legal de la UT.

CINDY ALEXAN;LA ORiUELA\ﬂMEN

Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA
PROCESOQ DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y
SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C.,y
CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.”

PROPONENTES: UNION TEMPORAL N&G-09
Conformada por:

1. NEOGLOBAL SA.S.
NIT.: 800.292.291-3
Representante Legal: German Gustavo Salazar Soto
CC. 75.076.047
Porcentaje de participacién: 60%

2. GUSTAVO ADOLFQ LEAL QUINONEZ
C.C. 93.132.059 del Espinal
Porcentaje de participacion: 40%

CAPACIDAD 'JURIDICA L : OBSERVACION SICUN}PLENO :

PARTICIPANTES —

Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica

Privada NO APLICA NA

Persona Juridica

Publica NO APLICA N/A

Consorcic o Unién

Temporal X o X
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Sl X

PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, sl X

SEGUN EL CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA NiA

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N/A
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CAPACIDAD JURIDICA

OBSERVACION

CUMPLE

: 8l NO
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN NIA
MATERIA DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NiA
NG CUMPLE, el Ing.
Gustavo Leal al ejercer
una profesion liberal debe
PERSONA NATURAL aportar el Certificado de X
vigencia y antecedentes
disciplinarios expedido por
el COPNIA.
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES LaUT apondelacuerdo | x
e asoclacion
NO CUMPLE, el Ing.
Gustavo Leal debe aportd
el RUP sin los requisitos
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE| %8/09% d2|| artoo .
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. 1082 do 2015 61 6516 ¢a50,
la Gltima rengvacién que se
encuentra en firme es ef 15
de mayo de 2018.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTC DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y ';airtaf;f smpresas 0|y
CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. P
] Sequros Generales
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Suramericana S.A.
VALIDEZ DE LA PROPUESTA N° 2355670-6
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Documento: 12792594 X
PROPUESTA ) Valor; $60.000.000
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA Vigencia Desde:
03/05/2019 - 13/09/2018
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Las dg;;‘g‘;gflsas lo X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE | Verificados por fa Enfidad X
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . .
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA Verificados por la Enidad |
NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES | Verificados por la Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION 8l X
NO CUMPLE, la UT aporto
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ol Anero No. 6 X

Pégina2de 3



CAPACIDAD JURIDICA |  OBSERVACION S['CUMPLENO

compromiso de

confidencialidad
incompleto pues no
transcribio el texto

completo de la clausula
primera y omitic 1as
clausulas segunda y
tercera.

CONCLUSION

Realizada la verificacién juridica de la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL N&G-09, se observo que la
propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, se encuentra INHABILITADA.

1. Ellng. Gustavo Leal al ejercer una profesién liberal debe aportar ei Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios

expedido por el COPNIA.
2. Ellng. Gustavo Leal debe aportar el RUP renovado.
3. Debe aportar el Anexo — Compromiso de Confidencialidad con las condiciones requeridas por [a Entidad.

Cordialmente,

CINDYALEXAND ORJU AMENDEZ
Evaluador Juridic
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDC ROTATORIO
0 POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASB.T.y C.”

PROPONENTE: WRUSSY INGENIEROS SAS

NIT.: 901.109.885-1

Representante Legal: WILVER FRANCINY RUSSY LADINO
C.C. No. 80.212.380 de Bogoté D.C.

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUN|IPLEN0
PARTICIPANTES
Persona Natural NQ APLICA N/A
Persona Juridica Privada X Sl X
Persona Juridica Publica NO APLICA NFA
Consorcio o  Unidn NO APLICA N/A
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA gl X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL. S| X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA S| X
PERSONAS JURIDIGAS DE NATURALEZA PUBLICA N/A
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC’S EN MATERIA NIA
DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NiA
PERSONA NATURAL N/A
PROPUESTAS GONJUNTAS — PROPONENTES PLURALES NIA
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN FEL REGISTRO UNICO DE g X
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/8 cs de todos:

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION S[CUMPLEN 5
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL Sl X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

Seguros del Estado S5.A.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Poliza N° 11-44-

VALIDEZ DE LA PROPUESTA 101137544
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Anexo 0 X
PROPUESTA Valor: $60.000.000
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA Vigencia Desde:

03/05/2019 - 03/09/2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Sl X

La entidad realiza 1a
verificacion y la empresa
junto con su representante
legal no se encuentran
reportados en el Boletin de X
Responsables  Fiscales.
Documentos  que  se
anexan al expediente
contractual.

La entidad realiza |la

verificacion y la empresa |
junto con su representante
legal no registran

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION sanciones ni inhabiidades
vigentes. Documentos que

se anexan al expediente
contractual.

La entidad realiza la
verificacion de los
antecedentes del
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES representante legal y se X
pudo establecer que no
tiene asuntos pendientes
con auforidades judiciales.
COMPROMISO ANTICORRUPCION S X

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD Sl X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa WRUSSY INGENIEROS SAS, se observo que la propuesta
CUMPLE, por lo tanto, se encuentra HABILITADA.

Evaluador Juridico:
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.".

PROPONENTE: TEC - CONS INGENIERIA S.A.S.

NIT.: 900254035-2

Representante Legal: YUESY YANIRA CHALA GARCIA
C.C.: 39.652.888

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO
Persona Natural NO APLICA NIA '
Persona Juridica Privada X X
Persona Juridica Publica NO APLICA N/A

Consorcio o Union NIA

Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NIA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADQ DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A

EXTRANJERDO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPC!(')N EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUF), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION CUMPLE

S| NO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA
|
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA ngA“fERCAN’Bf
Paliza N° 2355093-6 X

PROPUESTA Vigencia Desde:

. -05- 113-08-
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 2 2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| ., . .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado porla Entidad | X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad

COMPROWISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada 1a verificacion juridica de |a propuesta presentada por la empresa TEC - CONS INGENIERIA 8.A.S,, se observo que
la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

ADRIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grupo de Licitaciones y Contratos.
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA S.A.S.
NIT.: 901177223-4

Representante Legal: LUIS ANTONIO COGOLLO BURGOS

C.C.. 79.577.783

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO
Persona Natural NO APLICA NA |
Persona Juridica Privada X X
Persona Juridica Piblica NO APLICA N/A

Consorcio o Union N/A

Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 0

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASQO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL | N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPC!ON EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMP"EN 5
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA

Seguros del Estado S.A.
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Poliza N° 21-44- <
PROPUESTA 101295409 Vigendia

Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 02-05-2019 al 02-08-2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| .. .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado par [a Enfidad
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Veriicado por laEntidad |
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL GERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad |
COMPROMISO ANTICORRUFCION X
COMPROWIISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion jurfdica de la propuesta presentada por la empresa LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA S.A.8.,
se observé que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

RIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico

Reviso: Malissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grupo de Licitaciones y Contratos.

Pagina 2de 2



Elfuture

es de tﬁdus

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O PCR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYO

C.C.. 9737849

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION S'ICUMP"ENO
Persona Natural Profesional independiente X
Persona Juridica Privada NO APLICA N/A
Persona Juridica Publica NO APLICA N/A
Consorcic o Unién

N/A
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATOG.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA’L o
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL N/A
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A
PERSONAS JURIDICAS DE N/A
NATURALEZA PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA
EXTRANJERO.

Persona natural que

PERSONA NATURAL ejerce una profesidn X
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES) i
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Seguros del Estado S.A X
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El futuro

- es de todos
CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLEN 5
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Péliza N° 18-44-
PROPUESTA 101061424 Vigencia

Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 al 08-08-2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| ., .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por laEnfidad , X
CONSULTA DEL GERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado par laEntidad |
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por fa Enfidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION
COMPROMISO DE CONFIDENGIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYQ., se observé que la
propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

D
ADRIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama. - Coerdinadora Grupo de Licliaciones y Contratos,
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: CONSORCIO FENIX

NIT: 79.105.236-0

Representante Legal: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS
C.C.: 79.105.236

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMP"ENO
Persona Natural NO APLICA N/A 4

Persona Juridica Privada

Persona Juridica Publica NO APLICA N/A

Consorcio o Unidn ’ X
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ©

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA

PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES {UNICAMENTE N/A

MIFYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
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CAPAGIDAD JURIDICA | OBSERVACION SICUMP"ENO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA

Seguros del Estado
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Péliza N° 15-44- y
PROPUESTA 101211502 Vigencia

Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 al 13-09-2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA | ... .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por laEnfidad | X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por la Enfidad |
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por [a Entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada 1a verificacion juridica de !a propuesta presentada por el CONSORCIO FENIX, se observé que la propuesta CUMPLE,
por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente, \XJ

ADRIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Mentoya Quirama. - Coordinadera Grupo de Licltaciones y Contratos.
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO G POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”,

PROPONENTE: CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL
Representante Legal: AMPARO HERNADEZ AYURE
C.C.: 41.655.401

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION s|CUMPLENo
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica Privada

Persona Juridica Plblica NO APLICA N/A

Consorcio o Unibn X
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA} 0

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA

PERSONAS JUR[DiCAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A

EXTRANJERQO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES,

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: X
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Seguros del Estado S.A.
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION CUMPLE

S NO
Paliza N° 11-44-
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 101137469 Vigencia
PROPUESTA Desde:;
03-05-2019 al 20-09-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad

Verificado por la Entidad X

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION X
CONSULTA DEL GERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por 2 Entidad

COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL, se
observo que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

4 /\\\\___ .

.,

ADRIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grupo de Licitaciones y Confratos.

Pagina 2de 2



El futuro

~esdetodos

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.”.

PROPONENTE: CONSTRUCCIONES C&G S.A.S.

NIT.: 900.453.956-4

Representante Legal: CARLOS EDUARDO PULIDO GOMEZ
C.C.. 7182124

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMP LENO
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica Privada X X
Persona Juridica PUblica NO APLICA N/A

Consorcio o Unidn N/A

Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXiSTENCIA Y REPRESENTACION LEGA'L 0

CERTIFICADC DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JUR[DICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA :

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA

EXTRANJERQ.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (IJNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADQ DE INSCRIPC!ON EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES,
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION CUMPLE

sl ._NO

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA

Compafila Aseguradora de
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Fianzas S.A. X
PROPUESTA Poliza N° 12 GUO77038

Vigencia Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 al 04-08-2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| ... .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad | X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por Ia Entidad

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verficado por |a Entidad

COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa CONSTRUCCIONES C&G S.A.S., se observo que
la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

\_M}/QM’\.‘

ADRIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico

Cordialmente,

L

Reviso: Melissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grupo de Licitaciones y Contratos.

Pégina2de 2



EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: GRUPO TITANIUM S.A.S

NIT.: 900749719-7

Representante Legal: CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON
€.C.: 1.019.007.501

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica Privada X X
Persona Juridica Pdblica NO APLICA N/A

Consorcio o Unién N/A

Temporal

DOCUMENTQS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 0

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION

St NO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA  Seguros Mundial
PROPUEST Poliza N° NV-100014730 X

P A Vigencia Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 &l 12:09-2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA No corresponde el Nit, ni la X

razon social
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA ] .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Enfidad | X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Verificado por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES X
COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa GRUPO TITANIUM 8.A.8., se observé que la
propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, se encuentra inhabilitada.

Cordialmente,

TN

ADRIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico \

Reviso: Melissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grupo de Licitaciones y Contratos.
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El futuro.

es de todos

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: HYD S.A.S.

NIT.. 830021364-7

Representante Legal: MARIA LUISA DERCH MASSANET
C.C.: 52.045.943

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICU_MP"ENO.
Persona Natural NO APLICA N.’A
Persona Juridica Privada X X
Persona Juridica Plblica NO APLICA N/A
Cansorcic o Unién
N/A
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA'L 0
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JUR[DICAS DE N/A
NATURALEZA PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A
EXTRANJERQ. :
PERSONA NATURAL NiA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES)
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SQOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGQS LABORALES.
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION . -
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Sequros del Estado

Péliza N° 37-44-
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 101031964 .
PROPUESTA Vigencia Desde:

03-05-2019 al 16-08-2019

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| .. .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verficado por laEntidad | X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por laEnfidad |
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa HYD 8.A.8,, se observ que la propuesta

CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

ADRIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama, - Coordinadora Grupo de Licitacionas y Contratos.
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: KA S.A

NIT.: 830141859-5

Representante Legal: JAIRO GUSTAVO LOPEZ URREA
C.C.: 79.446.297

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO
Persona Natural NO APLICA NIA

Persona Juridica Privada X X
Persona Juridica Plblica : NO APLICA N/A

Consorcio o Unién- N/A

Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA’L 0

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JUR[DICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NiA

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPC!(')N EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

Pagina 1 de 2



CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION 5 m
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA;
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Seguros del Estado S.A.

Pdliza N° 21-44-
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 101295171 X
PROPUESTA Vigencia Desde:

03-05-2019 a! 10-08-2019

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad

Verificado por la Entidad X

LA PROGURADURIA GENERAL DE LA NAGION X
CONSULTA DEL GERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad |
COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa K A 8.A., se observd que la propuesta CUMPLE,
por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

ADRIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico

Reviso: Mefisea Montoya Quirama. - Coordinadora Grupe de Licitaciones y Contratos.
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fard COBIERNG \ 0
DE COLOMBIA CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 002 de 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”

PROPONENTES: CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE- 2019
Representante legal del consorcio:

NELSON GOMEZ PEREZ

C.C. No. 91.425.004

Conformada por:

0 & LPROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S

NIT.: 900.939.622-7

Representante Legal: JAVIER MORENO LOPEZ
C.C. No. 91.243.624

Porcentaje de participacién 50%

SISCOTEL LTDA

NIT.: 804.013.234-1

Representante Legal: MINA RUEDA SARMIENTO
C.C. No. 63.354.801

Porcentaje de participacion 50%

CAPACIDAD JURIDICA o |  OBSERVACION - c”“‘;PLE = _
PARTICIPANTES ' '
Persona Natural NOQ APLICA N/A

Pgrsona Juridica NO APLICA NiA

Privada

Persana Juridica

Pablica NO APLICA IN/A

Consorcio o Unidn X
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA’L 0 las  dos empresas I
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL it P X
CASO aportaron

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NiA

EXTRANJERO.
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GOBIERNO
DE COLOMBIA

CANCILLER{A

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION s.x CUMPLE =
PERSONA NATURAL NiA

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NiA

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. lé:i narggs empresas o .
CONSTANCIA DE CUMPLWIENTO DE APORTES AL SITEMA DE| . .= o= |
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | =/ narorfs P X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES, P

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA SA.

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Poliza N° 96-44-101144678 X
PROPUESTA ) Vigencia Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 2l 15-09-2019
GARANTIA $ 120.000.000 |
IDENTIFICACION TRIBUTARIA gg‘z rtarg;’s empreszs oy
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA " )
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verficado par 2 Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE |  Verfficado por la Entidad <
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Veriicado por la Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE- 2019, se observo

que la propuesta CUMPLE, por Io tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

/{/)ﬁﬁ [0 foc fejvod &
JULIO ENRIQUE LATINO GARCIA

Evaluador Juridico
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fash GOBIERNO
w4 OF COLOMBIA

CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 002 de 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C."

PROPONENTES: CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR
Conformada por:

MAURICIO RAFAEL PABA PINZON

NIT.: 8.798.107-7

Representante Legal: MAURICIO RAFAEL PABA PINZON

C.C. No. 8.798.107

Porcentaje de participacion 50%

EDELBERTO RAMON L.OZANO THOME

NIT.: 10.882.303-7

Representante Legal: EDELBERTO RAMON LOZANO THOME
C.C. No. 10.882.303

Porcentaje de participacion 50%

CUMPLE
s [ nNO

CAPACIDAD JURIDICA ' . OBSERVACION

PARTICIPANTES

Persona Natural NO APLICA NIA

Persona Juridica
Privada NO APLICA N/A

Persona Jurldica

Publica NO APLICA NiA

Consorcic o Unidn
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X

PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL

CONTRATO. NiA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 0

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUNEL | 28 08 empresas  lo
CASO aportaron

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS © PRIVADAS DE ORIGEN

EXTRANJERO. NiA

PERSONA NATURAL A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE A
MIPYMES)
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A GOBIERNO
# DE COLOMELA

@ CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION < CUMPLENO
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUF), DE LA CAMARA DE COMERCIO. 232 nargr?s ampresas o)
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE| . 0o oo
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | 125 p X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. p
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: JMALUCELLI TRAVELERS
VALIDEZ DE LA PROPUESTA SEGUROS S.A,
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Péliza N° 2007286 X
PROPUESTA o Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 2 03-09-2019
GARANTIA $ 60.000.000

A Las dos empresas o
IDENTIFICACION TRIBUTARIA o X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA n .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por [a Entidad N
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verfigado por la Entidad X
COMPROMISO ANTIGORRUPCION ANEXC No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacién juridica de la propuesta presentada por e CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR, se

observé que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordiaimente,

jV/i J Inyl ) ler7r7 &
JULIO ENRIQUE LATINO GARCIA

~ Evaluador Juridico

Pagina 2 de 2



y GOBIERNO 4 i
) Ot cOLOMBIA @ CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 002 de 2019

OBJETQ: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C."

PROPONENTES: CONSORCIO CAE

Conformada por:

INGENIERIA COLOMBIANA LIMITADA

NIT.. 900.160.112-7

Representante Legal: DARWIN CAMPOS MENDEZ
C.C. No. 80.006.979

Porcentaje de participacion 50%

GEALCA SAS

NIT.. 900.965.817-6

Representante Legal: JENNY ALEXANDRA GONZALEZ LGPEZ
C.C. No. 52.381.677

Porcentaje de participacion 50%

CUMPLE .
sl | NO

CAPACIDAD JURIDICA | ' OBSERVACION

PARTICIPANTES .

Persona Natural NO APLICA NIA

Persona Juridica
Prvada NO APLICA NiA

Persona Juridica

Pibiica NO APLICA /A

Consorcio o Unién
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X

PODER NiA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL

CONTRATO. NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Of .~ . = =
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL presas o) x

CASO aportaren

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NA

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NiA

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES {UNICAMENTE N/A

MIPYMES)
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2y GOBIERNGC
¥ DE COLOMEIA

CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION CUMPLE
. | sl NO

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. ‘é;‘z nargrfs empreses o)

CONSTANCIA DE CUMPLIIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE| .. .. anoesass lo

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMENTO AL | 3 (08 €MP X

SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. aportaron

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:

VALIDEZ DE LA PROPUESTA '-'BE,';TZYa SNE%gZ‘ﬁaS'A'

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA e <

PROPUESTA 19 5 10.08.2019

ALCANGE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 & 10-08-

SARANTIA $ 120.000.000

IDENTIFICACION TRIBUTARIA las dos empresas lo|

aportaron

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 5 .

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad X

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por a Entidad N

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL GERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Veriicado por la Entidad X

COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO CAE, se observo que la propuesta NO

CUMPLE, por lo tanto, se encuentra inhabilitada.

1. Se debe aclarar lo siguiente en el acuerdo consorcial:

a) Acreditar que el término minimo de duracion def consorcio o de la union temporal no sea inferior al plazo de ejecucion del

contrato a celebrar v un (1) afio mas.

Acreditar que el términe minimo de duracion de cada una de las personas juridicas integrantes del £ONSOIcio 0 Unién temporal
no sea inferior al plazo de ejecucion del contrato a celebrar y un (1) afio mas.

La designacion de un representante que estaré facuitado para actuar en nombre y representacion del consorcio o de la union
temporal. lgualmente designaran un suplente que lo reemplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

2. Se debe adjunta &l COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. .

Cordialmente,

B ////‘/ f/ﬂ.f) v /f(i'/ﬁd(
JL10 ENRIQUE LATINO GARCIA

Evaluador Juridico
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GOBIERNO
DE COLOMBIA

@)

'£5) CANCILLERiA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 002 de 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C."

PROPONENTE: RAELJA INGENIERIA S.A.S.

NIT.: 813.003.916-4

Representante Legal: RAMIRO POLANIA FERNANDEZ
C.C. No. 12.105.775

CAPACIDAD JURIDICA - OBSERVACION. ; CUN;PLENO_
PARTICIPANTES — ' '
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica X
Privada

Persona Juridica

Lomon NO APLICA N

Consorcic o Union

Temporal NA

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL <
CONTRATO.

CERTIFICADG DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION LEGAL ©

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA .
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN "

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NiA

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERGIO. .
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL N
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. ,

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Comg‘ég'ﬁrﬂ)”s”gf'- DE N
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Bblzn e N DO 4G4
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GOBIERNO .
} DE COLOMBIA CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA ' | OBSERVACION 5 CUMP"ENO
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia Desde:

PROPUESTA ‘ 03-05-2019 2l 13-08-2018

ALCANGCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA $60.000.000

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA[ i o 1o Entidad X

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE Verificado por la Entidad X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Verificada por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO Ne. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. & X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por RAELJA INGENIERIA S.A.8., se abservo que la propuesta
CUMPLE, por io tanto, se encuentra habilitada.

Cordiaimente,

/,//ld pifide lesira @ ¢
JULIO ENRIQUE LATINO GARCIA
Evaluador Juridico
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fa\ GOBIERNO  far )
L Decolomaia CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 002 de 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C”~

PROPONENTE: LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA

NIT.: 18.388.262-4

Representante Legal: LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA
C.C. No. 18.388.262

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION S CUIVIIPLE&O .
PARTICIPANTES —
Persona Natural X
Persona Juridica

Privada NO APLICA NiA

Persona Juridica

Piblica NO APLICA A

Congorcio o Unidn

Temporal NA

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL /A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL N/A

CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL X
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE !NSCRIPC}()N EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGQS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Péliza N° 33-44-101185954 X
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia Desde:
PROPUESTA 03-05-2019 al 23-08-2019
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GOBIERNO (2 '
COBIERINO @ CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA  OBSERVACION . CUMPLE —
ALCANCE DEL AWPARO Y CONTENIDO WINIMO DE LA $60.000.000

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA - )
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por |a Enfidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por fa Entided X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verficada por fa Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 8 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por LUIS FERNANDO TAMAYOQ PERALTA, se observo que
la propuesta CUMPLE, por fo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

/1_//26’ ;:’7/74/.; les7rze &
JULIO ENRIQUE LATINO GARCIA
Evaluador Juridico
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GOBIERNO
DE COLOMBIA

CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 002 de 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.”

PROPONENTE: INVERSIONES E INGENIERIA LTDA INVERING LTDA

NIT.: 813.013.228-8
Representante Legal: MARIO FERNANDO SILVA MUNOZ
C.C. No. 7.689.990

VALIDEZ DE LA PROPUESTA

Vigencia Desde:

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION 5 CUNI'PLE-NO_
“PARTICIPANTES '
Persona Natural NO APLICA Ni&
Persona Juridica X
Privada
Persona Juridica
Piblica NO APLICA N/A
Consorcio o Union
Temporal NA
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL X
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ©
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUNEL X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A
EXTRANJERQ.
PERSONA NATURAL NiA
" | PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NIA
MIPYMES)
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO (NICO DE
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
] LIBERTY SEGUROS S.A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Péliza N° 3041793 X
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(2 GOBIERNO '
(%) S cionin CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA -~ |  OBSERVACION 5 CUMPLENO
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 03052019 8 29-10-2019
PROPUESTA , $60.000.000

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| . .. .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por Ia Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por fa Enfidad .
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Veriicado por la Entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

" CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por INVERSIONES E INGENIERIA LTDA INVERING LTDA,
se ohservd que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

/V/l” Loy fec feifrae €

JULIO ENRIQUE LATINO GARCIA
Evaluador Juridico
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=% GOBIERNO fa .
S} oL coLomBia CANClLLEﬁlA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 002 de 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C.,y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.”

PROPONENTE: CARLQS RODOLFO DAZA RAMIREZ

NIT.: 79.277.369-9

Representante Legal: CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ
C.C. No. 79.277.369

CAPACIDAD JURIDICA . OBSERVACION S CUl_ViPLE 0
PARTICIPANTES ' ' " '

Persona Natyral X
Parsona Juridica

Privada NO APLICA NIA

Persona Juridica

Pablica NO APLICA N/A

Consorcio o Unién

Temporal NA

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NIA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA

CONTRATO. '

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ©

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRC MERCANTIL, SEGUN EL X
CASQ

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NiA

EXTRANJERQ.

PERSONA NATURAL X
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES) ‘

CERTIFICADO DBE INSCRIPC]ON EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Poliza N° 12-44-101182327 X
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia Desde:

PROPUESTA 03-05-2019 al 05-09-2019
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3 GOBIERNO ' .
i 4 DE COLOMEBLA @ CANC'LLER'A

CAPACIDAD JURIDICA ' ' 1" OBSERVACION Si CUMPLEﬁo
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA $60.000.000

GARANTIA

IDENTIFICAGION TRIBUTARIA X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CONSULTA DEL CERTIFICADG DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE Verificado por la Entidad

Verificado por la Entidad X

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION X
CONSULTA DEL GERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verficado por la Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPGION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por CARLOS RODOLFQO DAZA RAMIREZ, se observo que la
propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,
/,//(// AL ligrae &

JULIO ENRIQUE LATINO GARCIA
Evaluador Juridico
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